ГОСУДАРСТВЕННЫЯ СТАНДАРТ
СОЮЗА ССР
ПАТРОНЫ МАГНИТНЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ14568-81
Издание Офнцнаг.Ьt;ог
со:о:
.."

6.1. На корпусе патрона четким нестирающимся шрифтом дол-
жны быть указаны следующие данные:
условное обозначение патрона (в соответствии с настоящим
стандартом) ;
товарный знак предприятия-изготовителя;
порядковый номер патрона по системе нумерации предприя-
тия-изготовителя;
год выпуска.
6.2. Патроны на период их хранения и транспортирования под-
лежат консервации в соответствии с требованиями ГОСТ 9.014-78:
(2 группа изделия). Срок защиты без переконсервации не менее
3-х лет в условиях хранения по категории 3 в соответствии с ГОСТ
15150-69.
6.3. Патроны, подлежащие транспортированию, упаковывают
в дощатые многооборотные ящики типов III-VII по ГОСТ
9396-75, разовые из листовых древесных материалов типов У, УI
П\") гост 5959-80, дощатые типов III, IV,УI по ГОСТ 2991-85,
типа 1-1 по ГОСТ 10198-78, типов I-V по ГОСТ 26014-83, вы-
стланные водонепроницаемой бумагой по ГОСТ 8828-75 или би-
тумной бумагой марки БУ-Б по ГОСТ 515-77 или универсальные-
контейнеры АУК-1,25 и УУК-3 по ГОСТ 18477-79. При транспор-
тировании в один адрес нескольких грузовых мест необходимо фор-
мировать их в транспортные пакеты по ГОСТ 2929-75 и ГОСТ
24597-81.
6.2, 6.3. (Измененная редакция, Изм. Х!!1).
6.4. Патроны должны быть надежно прикреплены к основанию
ящика во избежании их перемещения внутри ящика во время
транспортирования.
ГОСТ 24S68-81 С. 13
б.5. Руководство по эксплуатации патрона должно быть обер-
нуто влагонепроницаемым материалом и уложено внутри ящика.
б.б. Требования к транспортной маркировке - в соответствии
с ГОСТ 14192-77.
6.7. Патроны транспортируют транспортом всех видов в зак-
рытых транспортных средствах согласно правилам перевозки гру-
ЗОВ, действующих на транспорте этих видов.
б.8. Условия хранения патронов - по группе условий хране-
ния 2 или 3 в соответствии с ГОСТ 15150-69.
6.6-6.8. (Измененная редакция, Изм. ом! 1).
7. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
7.1. Изготовитель гарантирует соответствие магнитных патро-
нов требованиям настоящего стандарта при соблюдении условий,
транспортирования, эксплуатации и хранения.
Гарантийный срок эксплуатации 24 мес со дня пуска патро-
на в эксплуатацию.
ПРИЛОЖЕНИЕ
Рекомендиемое
Допуски радиального биения центрирующей шейки переходного фланца
под патрон и биения торцовой опорной поверхности переходного фланца
под патрон, установленного на шпинделе станка
Диаметр патрона, мм
Допуски. МКМ. ДЛЯ патронов классов точности
н в Ап
До 125
Св. 125 » 200
»200 » 315
» 315
1,5